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LÍNEA
Empaque

Cartón corrugado, espumas de polietileno, plástico 
burbuja y stretch (vinipel), cintas, entre otros.



Fleje plástico usado principalmente para embalaje de materiales.
Usado en el embalaje de cajas que son usadas para el envío de materiales o equipos.

Color:  Amarillo, azul, rojo, verde, negro, blanco. Otros bajo pedido.
*Bajo pedido rollos para uso en máquina y/o impresos.

Zuncho

Amarres plásticos
Amarres de nylon disponibles en colores blanco y negro.
Para amarre de cables, accesorios, luces navideñas, mallas plásticas, guayas de bicicletas, 
cierre de bolsas, etc.

Calibre
(mm) ColoresLargo

(cm)

15

10

50

20

2

6

Blanco
Negro

Paquete por

100 Und

Plástico Stretch
Película de polietileno auto-adherente de dos o tres capas para embalaje, especialmente de 
tipo industrial y comercial.
Para protección contra polvo y humedad, protección en almacenaje y transporte, paletizaje, 
clasificación de inventarios.
Color: Transparente, Negro, otros bajo pedido.
*Bajo pedido rollos para uso en máquina.

Hoja de Cartón fabricadas a partir de papel reciclado, cuenta con una cara lisa y una corrugada. 

Para embalaje, protección de muebles, protección de pisos en construcción.

Anchos: 1.20, 1.25m, 1.30m
Largo: Varía entre 90m y 120m según ancho y fábrica.
Rendimiento:  Verificarlo en la descripción del material, varía según la fábrica.

Cartón Corrugado

*También disponibles grapas de nylon negro y beige. Aproximadamente 280 grapas por bolsa
 de 1kg.

Línea Empaque

Ancho
(Pulg-mm)

3/4 - 9.5
15/32 - 11.5

1/2 - 12
1/2 - 12
1/2 - 12
1/2 - 12
5/8 - 15

Calibre
(mm)

Largo Rollo
(m)

Resist.
Mín.Tensión

(kgf)
Uso

0.5
0.6
0.3
0.4
0.5
0.8
0.8

0955
1156
1273
1274
1275
1278
1598

3000
2000

500-1000-2000
500-1000-2000

500-1000-1500-2000-2500-3000
1500
1000

Máquina
Manual
Manual

Manual
Máquina

Máquina
Máquina

Referencia

106
122
86

113
122
280
300

500-1000-2000
1/2 - 12

0.8

Color Und / Paca Calibre (micras) Largo Rollo (m)

300
450

1.000

300
450

12
15
30
45
50
50
30
15

Ancho (cm)

11
12.5
15

17.5
20

20

Transparente

Negro

Biodegradable

50

24
18
12
6
6
6
12
18

12.5
15
30
45
50

15UNIDAD
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Línea Empaque

Película de papel reciclado color café para diferentes usos.
Presentación:  rollos de 1m x 215m x 60g/m2
Otras dimensiones o gramajes son contrapedido.

Papel Kraft

Usos: Embalaje de mercancía, revestimiento de contenedores para proteger los productos contra 
la humedad, fabricación de bolsas para alimentos (panaderías), protección de pisos, moldes 
para fabricación de camisas, chaquetas, faldas plegables (120g), en mudanzas para envolver 
vajillas, carteleras para colegios, jardines infantiles, etc.

Es un material plástico flexible conformado por 4 capas de polietileno que encapsula aire 
formando una barrera, para brindar una protección adecuada al momento del empaque.

Plástico Burbuja

Referencia
Ancho
Rollo
(m)

PEPA PEQUEÑA

PEPA GRANDE

Peso
(g/m2)

1

1.5

70

25

10

25

80

100

Diámetro
Burbuja

(mm)

Largo
Rollo
(m)

* Pueden ser fabricados en otros anchos y largos bajo pedido, también en forma tubular.

Cartón Plástico en Láminas

Dimensiones:  2.0m x 1.50m
Colores: Blanco, Negro, Azul, Verde, Transparente, Gris.
Ancho y Largo máximo:  2.40m

*550 producto de línea, bajo pedido se pueden fabricar otros 
gramajes, dimensiones y colores.

250
350
500
*550
700
800

1000
1500

Peso
(g/m2) Calibre (mm)

1,6
2,0
2,6
3,0
3,3
3,5
4,0
5,0

Cinta de Empaque
Cinta transparente de un solo faz con adhesivo acrílico y con respaldo en polipropileno para
sellado de cajas.

Color de línea: Transparente, otros bajo pedido.
Bajo pedido, puede venir impresa con la información que el cliente requiera.

Calibre (micras) Und / Paquete

144
240
144
144
120
72
48
20
80

12 x 50
24 x 40

24 x 100
48 x 40
48 x 50

48 x 100
48 x 200
48 x 500
72 x 50

Ancho (mm) x Largo (m)

144
40

45

Para protección de pisos, estibas, impresión digital y serigrafía. 
Sirve para la elaboración de cajas, material POP, cielorrasos, 
cerramientos, separación de botellas, señalización interna y vial
entre otros.

Producto disponible en Colombia Costa Rica Rep. Dominicana
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Línea Empaque

Espumas fabricadas para protección en diferentes industrias según su calibre. Son aislantes 
térmicos, acústicos y contra la humedad. Por su textura, protege materiales contra rayones y 
maltrato en general. Pueden venir en rollos o en láminas según necesidad, también con 
acabado en foil de aluminio color gris, en blanco o madera para calibres menores que son 
usados como cielo raso.

Bajo pedido se pueden fabricar en colores verde militar, azul, fucsia, amarillo, etc. Se
pueden fabricar los metalizados en otros colores  diferentes al aluminio. 

Espumas de Polietileno de Celda Cerrada

Producto Calibre
(mm)

Largo
Rollo (m)

Láminas
por Paquete UsosColoresAncho

(m)

Blanco

Blanco

SUPERLÓN 
SENCILLO

YUMBOLÓN SENCILLO 

YUMBOLÓN 
DOBLADO O PLANO

YUMBOLÓN 
PLANO

SUPERLÓN KRAFT
ONDULADO

SUPERLÓN REFORZADO
(CON PELÍCULA DE
POLIETILENO)

1

2

0.7

1
2

1
2
3

3
4
2
3
4

500

300
150
100

300
150
100

80
150
100
80

Blanco
y

Negro

1,2

1
2
3

5

5
6
8
9

8
10
12

10
11
12
15

50

50

30

300
150
100

3 100

25

N/A

N/A

Café

Blanco

1

YUMBOLÓN 
PLACUS
(LÁMINA DE 2m)

Blanco
y

Negro

20
24
30
40

50

9
7
6
4

4

3

Bajo pisos laminados protege 
contra la humedad, controla
temperatura y ruido.

En lengüetas, cuellos y embalaje 
en el sector zapatero.

Como sobres para proteger 
billeteras.

En maletines para dar cuerpo.

En jardines infantiles para 
protección contra golpes

En aires acondicionados como 
aislante térmico.

Además en vehículos, chalecos 
salvavidas, protección de frutas 
en canastas, etc

8

6YUMBOLÓN 
PERFIL V

YUMBOLÓN 
PERFIL U

200

50 und X 2 m

Blanco
N/A

3,9

2,9

Protección general de todo tipo 
de bordes que requieren 
especial cuidado y protección:

Muebles de madera y sus partes 
metálicas

Vidrios y espejos, Mármol y 
cerámicas

Electrodomésticos, Rines de lujo

Protección general de todo tipo 
de bordes que requieren 
especial cuidado y protección:

Vidrio templado, pisos de 
mármol

Esquinas de muebles y 
aglomerados

Marcos delicados

Decoraciones y perfilería

THERMOLÓN
DOBLADO
METALIZADO 1 
CARA

THERMOLÓN 
SENCILLO
METALIZADO 1 
CARA

THERMOLÓN 
SENCILLO
METALIZADO 2 
CARAS

1
2
3
5

8

10
12

15

50
30

300
150
100
50 Blanco

y
Negro

N/A

1,22

3 100

5 50

Espuma: 
Blanco

Metalizado: 
Aluminio, 
Madera, 
Blanco

25

Como aislante térmico para ser 
usados bajo cubiertas en 
bodegas, contenedores, 
motores, maletines y loncheras
térmicas, etc.
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Línea Empaque

Película de PVC Rígidas

80
110
160
210
260
310
390
510

6.22
4.52
3.11
2.37
1.91
1.6

1.28
0.98

162
223
324
425
527
628
790

1,033

108
149
216
284
351
419
527
689

3
4
6
8

10
12
15
20

VACOPLAST

Rendimiento

Nota: También se encuentra por láminas de 0.70m x 1.0m en calibres 160, 210,260, 310, 390 y 510.

Presentación transparente, lisa y brillante. Material ideal para ser termoformado, grafado y 
troquelado, listo para impresión por o�set y screen, no necesita tratamientos adicionales.

Aplicaciones y Usos: Película apta para el contacto directo con alimentos, estuchería, empaque 
skin, cajas plegadizas, dispensadores, ventanillas, artículos promocionales y de expresión 
social, empaques termoformados.

Grabado: Liso, brillante y transparente.

Referencia
Micras (m/kg)Ancho 1.5m (g/m)Ancho 1.5m (g/m2)mils

Calibre Peso
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Procesable por sellado de alta frecuencia y costura, material listo para impresión por screen y 
flexografía, no necesita de tratamiento especial. Clear está disponible en 3 durezas, en varios 
colores translúcidos, grabados y calibres.

Aplicaciones y Usos: Forros, bolsillos internos, sesgos y bolsos, protectores, escarapelas y 
pastas, bolsas cosidas, bolsas selladas y skin pack, cortinas, gorros de baño y manteles, 
artículos de publicidad y promociones.

Grabado:  Brillante, Satín, Mate, Piel naranja.
Colores: Transparente, translúcidos (rojo, verde menta, azul y amarillo)

Películas de PVC Flexibles

Micras mils

Calibre Largo Rollo
(m)

CLEAR COMERCIAL
CON MAYOR 
RESISTENCIA 
AL AMARILLAMIENTO 
CAUSADO POR LA 
LUZ SOLAR

CLEAR INDUSTRIAL
/SEMI-INDUSTRIAL

80
100
150

3
4
6

200
150
100

80
100
125
150
200
250
300
350
400
500
630

3
4
5
6
8

10
12
14
16
20
25

(m/kg)
Ancho 1.5m

(g/m)
Ancho 1.5m

Rendimiento

6.41
5.13
3.42

156
200
290

6.56
5.21
4.20
3.47
2.6

2.08
1.74
1.49
1.3

1.04
0.83

152
190
238
290
380
480
580
670
770
960

1210

150
150
150
100
100
80
60
60
50
30
30

(g/m2)

Peso

104
130
195

102
127
159
191
252
315
378
441
506
650
793

Referencia

Sacos de Polipropileno y de Fique
Sacos multipropósito fabricados con telas de polipropileno y en telas de fique.
Bajo pedido se pueden tener diferentes medidas y gramajes.

 

Ancho (cm) Largo (cm)Descripción

80 120

60 90

41 75

70 95

SACO PAYASO

SACO BLANCO

SACO TRINCHERA

SACO FIQUE CAFE

SACO FIQUE SUELO CEMENTO 50 70

Producto disponible en Colombia Costa Rica Rep. Dominicana



Abrasión
Acción de quitar o arrancar algo mediante fricción.

Capa de uso
Capa de desgaste  externa de los pisos de vinilo el cual entre mas gruesa 
mayor resistencia tiene el piso.

Denier
Unidad de medida del Sistema Inglés de la densidad lineal de masa de fibras. Se 
define como la masa en gramos por cada 9.000 metros de fibra. Se distingue entre 
denier de filamento y denier total.

Elongación
Alargamiento de una pieza sometida a tracción antes de romperse.

Reflectividad
Fracción de radiación incidente reflejada por una superficie.

Rendimiento
Utilidad de una cosa en relación con lo que cuesta, con lo que gasta, o con su unidad de medida.

Trama
Conjunto de hilos que, cruzados con los de la urdimbre, forman una tela.

Urdimbre
Conjunto de hilos colocados en paralelo y a lo largo en el telar para pasar por ellos la trama y formar un tejido.

Viscosidad
Consistencia espesa y pegajosa de una cosa.

Tecnología de protección contra gérmenes, abrasión y manchas.

Tecnología que proporciona protección a rasguños, 

Tecnología única en la industria utiliza una protección
avanzada y reflectante para reducir drásticamente la
cantidad de calor que las superficies absorben.

manchas difíciles y abrasión.

Glosario
de términos
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